
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ULTERIORE PROROGA DELLA CONVENZIONI CON I 
LABORATORI ODONTOTECNICI PER LA FORNITURA DI 
PROTESI MOBILI PER IL PERIODO 1 OTTOBRE 2021 - 31 
OTTOBRE 2021



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Dirigente: De Stefano Vincenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione 
Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28/01/2020.

“ Richiamata la deliberazione n. 291 del 31 marzo 2021 con la quale si estendeva la 
durata della convenzione con i laboratori odontotecnici, approvata con determina n. 
235/18, sino al 30 settembre 2021 in attesa dell’espletamento delle procedure atte alla 
formazione di nuova graduatoria.

Preso atto che con determina n. 922 del 7.09.2021 è stato approvato il bando per la 
presentazione di istanza di ammissione alla graduatoria dei laboratori odontotecnici / 
odontoprotesici per la fornitura di protesi mobili e di materiali e dispositivi ortodontici.

Considerato che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 
alla graduatoria dei laboratori odontotecnici / odontoprotesici è fissato il giorno 27.09.2021 
e che, la graduatoria potrà essere formata solo dopo valutazione delle domande da parte 
della Commissione Odontoiatrica e attribuzione di un punteggio legato alle schede di 
valutazione degli Specialisti Odontoiatri.

Evidenziata quindi la necessità di procedere alla proroga delle convenzioni in essere con i 
laboratori Odontotecnici sopracitati per un periodo di 1 (uno) mese dal 1.10.2021 al 
31.10.2021, alle medesime condizioni, al fine di assicurare la continuità del Servizio di 
Odontoprotesica, nelle more della definizione delle richiamate procedure finalizzate 
all’approvazione di una graduatoria da stilare a seguito della valutazione delle domande da 
parte della Commissione Odontoiatrica

Rilevato che tale proroga non comporta alcun onere di spesa per l’ASL VCO

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1) Di prorogare ulterioremente per tutte le motivazioni esposte in premessa, le convenzioni 
in essere con i Laboratori Odontotecnici di cui alla Determina di approvazione degli atti 
n. 235 del 29.03.2018 e Delibera n. 291 del 31.03.2021, per un periodo di 1 (uno) mese 
dal 01.10.2021 al 30.10.2021  alle medesime condizioni, al fine assicurare la continuità 
del Servizio di Odontoprotesica.

2) di specificare che l’adozione del presente atto non comporta oneri di spesa per l’ASL 
VCO.

3) di incaricare la S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale di provvedere a tutti gli 
adempimenti derivanti dal presente provvedimento.

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge

 


		2021-09-29T15:38:18+0000


		2021-09-29T16:18:18+0000


		2021-09-30T13:39:49+0000




